Abstract
[INTERPRETATION OF LEGAL VERSES IN THE AHKAM OF THE QUR'AN BY ALI IBN MUHAMMAD AL-KIYA AL-
HARASI] This research aims to provide an in depth understanding of Aḥkām al-Qur’ān, authored by the prominent Shāfiʿī
scholar, Alī ibn Muḥammad al-Kiyā al-Ḥarāsī (d. 504 H/1110 CE). The work stands as a significant contribution within the
tradition of legal exegesis (ayat al-aḥkām) of the Qur’an, specifically focusing on deriving legal rulings from the sacred text.

Abstrak
[Penafsiran Ayat Hukum dalam Ahkam Al-Qur’an Karya Ali Ibn Al-Kiya Al-Harasi] Penelitian ini bertujuan untuk
memahami secara mendalam Kitab Ahkam al-Qur’an karya ulama terkemuka mazhab Syafi'I, Ali ibn Muhammad al-Kiya al-
Harasi (w. 504 H/1110 M). Kitab ini merupakan salah satu sumber penting dalam tradisi penafsiran hukum (ayat-ayat ahkam)
dalam Al-Qur'an, yang secara spesifik berfokus pada penggalian dalil-dalil hukum syariat dari teks suci.